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BANG CAN D61 Ki ToAN 

0 '11 \if : . nneD £) ~ 

M il 
Thuy~t

Chi tieu chi S6 eu6i ky S6 tlfiu ky 
minh

tieu 

TAl SAN 

A- TAl SAN NGAN H AN 100 36 1,4 12 ,]93,942 362,474,051,485 

I. Ti~n va cae "hoan tu'o'ng du'o'ng ti~n 110 IV.l 4,482,721, 148 3,962,702,896 
1. Ti~n III 1,482,721, 148 1,662,702,896 

2. Cac khoi'm tuong Quang ti~n 112 3,000.000.000 2.300.000.000 

n. Cae kJlOa n d An ttl' tai ehinh ng~n han 120 IV.2 351,673,2 17,600 347,507 683,000 
I . f){m tu ng~n h::m 121 354, I00 ,65 1,600 350,000434,200 

2. f)~u tu ng~n hi:m cua nguai uy thac Q~U tu 122 
2. Ov phong giam gia Q~U tll ng~n h.;m 129 (2.427.434.000) (2.492 .751.200) 

111. Cae khoan phai th u ng~n han 130 4,271 ,996,723 10, 143 ,142,943 

I . Phai thu khitch hang 13 1 0 0 

2. Tra tmac cho nguoLban 132 0 0 

3. Phai thu nQi bQ ng~n h::m 133 0 0 

4. Phiii thu ho~t QQng giao dich chtrng khoan 135 0 0 
5. Cac khoan phai thu khilc 138 TV .3 4 ,271 ,996,723 10 ,143 , 142,943 

6. OlJ phong phai thu ng~n han kilo doi 139 0 () 

IV. H a ng tan kho 140 0 0 

1. Hangt6n kho 141 0 0 
2. Ol}' phong giam gia hang t6n kho 149 0 0 

V.Hi san ng~n han khae 150 984,258,471 860,522 ,646 

I . Chi phi tra tmac ng~n h::m 151 874.704,731 705 ,701,361 

2. Thu~ GTGT QUOC kh§u tru 152 0 0 

3. Thu~ vii cac khoan khac phai thu Nha nU'ac 154 109,553,740 154,821,285 

4. Giao dich mua ban I?i Trai phi~u Chinh phu 157 0 0 

5. Hi san ng~n h?n khiic 158 0 0 

B. T AJ SAN DAI HAN 200 1.933,797,873 2,064,266,748 

I. Cae khoan phai thn dai han 210 0 0 
I. Phai thu dili h?n cua khach hang 211 0 0 

2. vbn ki nJl doanll 0' don vi trl)C thuQc 212 0 0 

3. Phai thu dai h?n nQi bQ 213 0 0 

4. Phiii thu dai h?n khac 21 8 0 0 

5. 01) phong cac khoan phai thu dai h?n kho Qoi 219 0 0 

n.Hi sa n e6 dinh 220 743,054,948 837,014,794 

1. Hi san e6 dinh hiru hinh 221 IVA 524,642,905 592,429,942 

- N~uyen giit 222 5,798,954 ,502 5,798,954,502 

- Giit tri hao mon lily k~ 223 (5.274.311.597) (5 .206.524,560) 

2. Hi san e6 dinh thue tai ehinh 224 0 0 
- Ngul"en~ia 225 0 0 

- Giit tri hao mon luy k@ 226 0 0 

3. Hi san e6 dinh vo hlnh 227 IV.5 218,412,043 244,594,852 

- Nguyen gia 228 3,000,968)83 3,000,968,383 

- Gia trj hao mon lily k@ 229 (2 ,782,556,340) (2 ,756,373,531) 

4. Chi phi x§y dU'ng CO' ban dO' dana 230 0 0 
III. B§t dong sa n d~ u t n' 240 0 () 

- Nguyen gia 241 0 0 

- Gia tri hao mon lily k@ 242 0 0 

IV. Cae I{hoa n diiu tu· tai ehinh dai han 250 0 0 
I. f)~u to' vilo cong ty con 25 1 0 0 

2. f)~u tu vao cong ty I ien k~t, lien doanh 252 0 0 

3. f)~u tu chung kho cln dili h~n 253 0 0 

- Chu'ng khoan s~n sang Q ~ ban 254 0 0 

Thuyit minh b(io Clio uti cldnh QIIY /- 2015 3 



CONG TY CO PHAN CHUNG KHOAN MORGAN STANLEY HU6NG VIET 


- Chung khoan nam giil d@n ngay dao h:;1D 255 0 
4. Ddu tu dai h?n khac 258 0 
5. Dil phong giam gia ddu tu taj chinh dai h?n 259 0 
V. Hi sa n dili han kh ac 260 1,190,742 ,925 
1. Ch i phi tra tmoc dai h?n 261 208,96 1,006 
2. Tai san thu@ thu nh~p hoan I?i 262 0 
3. Ti~n nop Quy hi'> trq thanh toan 263 IV.6 586,557,639 

--~.-

4. Tai san dai h?n khac 268 IV.7 395.224.280 
1 VI. LO'i th~ thu"O"ng m~'i- 269 0 

TONG CONG TAl SAN(270=1 00+200) 270 363,345,99 1,81 5 
NGUON VON 0 
A. NO PHAI TRA. 300 1,82 1,5] 4,240 
I. No' ng~n han 310 1,821 ,514,240 

~.Vil:~~_ no ng~n h?n 311 0 
_2. Phai tr~uo-i ban 312 0 

3. Nguai mua tra ti~n tw oc 313 0 
4. Thu@ va cac khoan phai nop Nha nuoc 314 IV.8 158.75 1.130 
5. Phai tra nguai lao dong 315 0 
6. Chi phi phaj tra 316 IV.9 793,064,850 
7. Phai tra noi bO 317 0 
8. Cac khoan phai tra, ph ai nop ngan h?n khac 319 IV.IO 840,223,502 
9. Phai tra ho?t dong giao djch chung khoan 320 0 
10. Phai tra hQ c6 tu'c, g6c va lai tnii phi@u 321 29,474 ,758 
II. Phai tra t6 chu'c ph<it hanh chung khoan 322 0 
12. Quy khen thucrng, phuc Iqi 323 0 
13. Giao djch mua ban I?i trai phi@u Chinh phu 327 0 
14. Doanh thu chua thllC hi~n ng~n h?n 328 0 
15. Du phong phai tra ng~n h?n 329 ° 11. Nil dili han 330 0 
I. Phai tra dai h?n nguo·j ban 331 0 
2. Ph:ii tra dai h\in noi bO 332 0 
3. Phai tra dai h\in khac 333 0 
4. Yay va no' dai h\in 334 0 
5. Thu~ thu nh~p hoan l\ii phai tra 335 0 
6. D\l phong tro d p m~t vi~c lam 336 0 
7. D\l' phong phai tra dai h\i11 337 0 

8. Doanh thu chua tlwc hi~n dai h\in 338 0 

9. Quy ph<it tri~n khoa hoc cong ngM 339 0 
10. D\l phong b6i thuo-ng thi~t h?i cho nha ditu tu 359 0 
11. V6n nh~n uy thac ddu tu dai h\in 341 0 
B.VON CHU s6 HU"U 400 IV.ll 361,524,477,575 
I. V6n chu sO- hu'u 410 361 ,524,477,575 
1. V6n ddu tu cua chu so' hilu 411 300 ,00 0,000 ,000 
2. Th~ng du v6n c6 phitn 412 0 
3. V6n khac cua chu sa hilu 413 0 
4. c6 phi@u quy 414 0 
5. Cbenh I ~ ch danh gia [\ii tai san 415 0 
6. Chenh J~ch ~y gia h6i doai 416 0 
7. Quy ddu tu pMt trj~n 417 0 
8. Quy d~r phong tai chinh 418 6.134 ,983 ,965 
9. Quy kMc th u9C v5n Ch ll sO- hrIu 419 0 
10. Lqi nhu~n sau thu@ chua phfin 'ph6i 420 55,389,493,610 
11. Ngu6n v6n ddu tu XDCB 421 0 
12. Quv hi'> tro' sap x@p doanh nghi~p 422 0 
C. LOt iCH CO -DONG THIEU SO 43 9 0 
TONG CONG NGUON VON 

f-._-_., . , , . 
440 363,345,991,815 

CAC CHI TIEU NGOAI BANG 0 

° 0 
0 

1,227,241 ,954 
277 ,305,248 

0 
554,712,426 
395.224.280 

0 
364,538,318,233 

0 
3,3] 1,872,950 
3,31 1 872,950 

0 
0 
0 

454,657,)95 
983 ,624,000 
929 ,791,745 

° 916,794,852 
0 

27.004.758 

° 0 
0 
0 
0 

0 
0 

° ° 0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

361 ,226,445,283 
361 226.445,283 
300,000,000,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

6,1 34.983 ,965 
0 

55,091,461,318 
0 
0 
0 

364,538,31 8,233 
0 

" 
( 
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I. Tai san e6 dinh thue ngoai 001 
2. V~t tu, chung chi e6 gia nh~n giG hQ 002 
3. Tai san nh~n ky cuQ'e 003 
4. NQ' kh6 dai da xu Iy 004 
5. Ngo\li t~ cae 10\li 
6. Chu-ng khoan hru ky 3,479,510,000 3,51 2,270,000 006 
6.1. Chu'ng khoan giao dieh 007 3,479,510,000 3,511 ,520,000 
6. 1.1 ChUng kho3.tl giao dieh ella thanh vien luu ky 372,910,000 372,520,000 008 
6. 1.2. Chung khoan giao dieh ella kbaeh hang trong nuoe 009 2,679,300,000 2,711,700,000 
6.1.3. ChUng khoan giao djeh ella khach bang nu6e ngoai 427 ,300,000 427,300,000 
6. I A. Chung khoan giao dieh ella t6 ehue khae 011 
6.2. Chu'ng I,hoan tam ngirng giao dich 012 
6.2.1. Chirng khoan t\lm nglmg giao djeh eua thanh vien 

luu ky 
 013 
6.2.2. Chung khoan t\lm nglrng giao dieh ella khach hang 

trong nU6e 
 014 
6.2.3. Chung khoan t\lm ngirng giao dieh ella khach hang 

nu6e ngoai 

6.2.4. Chung khoan t\lm ngung giao dieh ella t6 eh(re khac 016 
6.3. CM'ng I,hoa n dm e5 017 
6.3 . \. Chung khoan dm e6 ella th anh vien luu ky 018 
6.3 .2. Chung khoan dm eb ella khaeh hang trong nuoe 019 
6.3.3. Chung khoan dm eb ella khaeh hang nuoe ngoai 
6.3 A. Chung khoan dm eb ella t6 ehu'e khae 021 
6.4. Chu'ng khoan tam giu' 022 
6.4.1. Chung khoan t\lm giQ' ella thanh vien luu ky 023 
6.4.2. Chung khoan t\lm giQ' ella kbaeh hang trong nuoe 024 
6A .3. Chung khoan t\lm giG ella khaeh hang nuoe ngoai 
6.4.4. Chung khoan t\lm giG eua t6 ehu'e khae 026 
6.S. Chu'ng khoan ebo' thanh toan 027 50,000 
6.5. \. ChUng khoan eha thanh toan ella thanh vien luu ky 028 50.000 
6.5.2. Chung khoan eha thanh toan ella khaeh hang trong 

nuoe 
 029 
6.5.3. Chung khoan eha thanh toan eua khaeh hang nuoe 

ngoai 

6.5.4. Chung khoan ehc)' thanh toan ella t6 chile khae 031 
6.6. Chu'ng khoan phong toa ehO' rut 032 
6.6 .1. Chung khoan phong toa eha rut ella thanh vien luu 

ky 
 033 
6.6.2. Chung khoan phong toa ehb rut eua khaeh hang 

trong nuoe 
 034 
6.6.3. Chung khoan phong toa eh& rUt ella khaeh hang 

nuoe ngoai 

6.6A. Chung khoan phong toa ehb rut ella t6 ehue khae 
 036 

0376.7. Chu-ng khoan chel' giao dieh 700,000 
6.7. 1. Chung khoan eho' giao dieh ella thanh vien luu ky 40.000038 
6.7.2. Chung khoan ehb giao dieh ella khaeh hang trong 

660,000
nu6e 039 
6.7 .3 . Chung khoan ehb' giao dieh ella khaeh hang nuoe 

ngoai 

6.7A. Chu'ng khoan ehb giao dieh ella t6 ehu'e khae 
 041 
6.8. Chu'ng khoan ky quy dam bao khoan yay 042 
6.8.1. Chu'ng khoan ky quy dam bao khoan vay ella thanh 

vien lu'u ky 
 043 
6.8.2. Ch ung khoan ky quy dam bao khoan vay ella khaeh 

hang trong nuoe 
 044 
6.8.3. Chung khoan ky quy dam bao khoan vay ella khaeh 

hang nuoe ngoai 

6.8.4. Chu'ng khoan ky quy dam bao khoan vay ella t6 ehU'e 046 
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khac 
6.9. Chung khoao su·a 16i giao dich 047 
7. Chu·ng kho3n lu·u ky dIng ty d~i chung chu·a niem 
y~t 050 
7.1. Ch u·ng kho3n giao dich 051 
7.1.1. Chu·og khoan giao dich cua thanh vien luu ky 052 
7.1.2. Chung khoan giao dich cua kMch hang trong nuo-c 053 
7.1.3. Chung khoan giao djch cua khach hang nuo-c ngoai 054 
7.1.4. ChUng khoao giao dich cua t6 ch(rc khac 055 
7.2. Chu-ng kho3n tam ngirng giao dich 056 
7.2.1. Chung khoao t~m ogirng giao dich cua thanh vien 
luu ky 057 
7.2.2. Chu·og khoan t~m ngirng giao dich cua khach hang 
trong nuo-c 058 
7.2.3. Chu·ng khoan t~m ngtrng giao djch cua khach hang 
nuo-c ngoai 059 
7.2.4. Chung khoan t~m ngirng giao dich cua t6 chu·c khac 060 
7.3. Chu·ng kh oH ll dim c5 061 
7.3.1. Chung khoan cAm c6 cua thanh vien luu ky 062 
7.3.2. Chung khoan cAm c6 cua kMch hang trong nuo-c 063 
7.3.3. Ch(rng khoan cAm c6 cua khach hang nuo-c ngoai 064 
7.3.4. Chung kh ml n d m c6 clla t6 chu-c khac 065 
7.4. Chu·ng kho3n tam giu· 066 
7 .4 .1. ChUng khoan t~m giO· cua thanb vien luu ky 067 
7.4.2. Chung khoan t~m giO cua khach hang trong nuo-c 068 
7.4 .3 . Chu·ng khoan t~m giO cLla khach hang nuo-c ngoai 069 
7.4.4. Chung khoan t~m giu cua t6 chUc khac 070 
7.5. Chu·ng kho3n chir thanh t03n 071 
7.5.1. Chung khoan chb thanh toan cua thanh vien luu kv 072 
7.5.2. ChUng khoan cM thanh toan cua khach hang trong 
nuo-c 073 
7.5.3. Ch(rng khoan cM thanb to an cua kMch hang nuo-c 
ngoai 074 

7.5.4. Chung khoan cha thanh toan cua t6 chu·c kMc 075 
7.6. Chu·ng kho3n phong toa chO' rUt 076 
7.6.1. Chung khoan phong taa cha rut cua thanh vien luu 
k)1 077 
7.6.2. Chu·ng khoan phong taa cha rut CLla khach hang 
trong nuo-c 078 
7.6.3. Chung khoan phong taa cha rut CLla khach hang 
nuac ngoai 079 
7.6.4. Chung khoan phong taa chb rut CLla t6 chu·c khac 080 
7.7. Chung khoan su·a 16i giao dich 08 1 
8. Chu·ng khoan chua luu ky cua khach hang 082 

9. Chu·ng khoan chua luu ky cua cong ty chung khoan 083 

10. Chun g khoan nMn LlY tMc d:'ilJ gia 084 

I 

I 361 ,500,000 300,52 0,000 

36 I ,500,000 300,520,000 

1,850,000 J,950,000 

301,650,000 298,570,000 

58,000,000 
.. 

... 

Ha N(5i, ngay 13 thang 04 nam 2015 

Ngu·cri I~p K~ t03n trm'mg 
(Ky, h9 len) (Ky, h9 len) 

J 

I 

Le Thi Hi~n Ph~m Van Anh 
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BAo cAo KET QuA KINH DOANH 
D D~on vi: on? 

Chi tieu 
Mil 
chi 
tieu 

TM Quy nam nay Quy nam trU'(Yc 

Liiy k~ til' da u 
nam d~n cu5i 
quy nay(Na m 

nay) 

Liiy ke tif dau 
nam d~n cu5i 
quy nay(Nami 

tm6'c) 
1. Doanh thu 01 4,834,675,926 6,202,757,896 4,834,675,926 6,202,757,896 
T rong d6: 

- Doanh thu hO':1t o9ng moi gi6i 
chu'ng khoan 

01.1 473,820 12,972,815 473,820 12,972,815 

- Doanh thu hO':1t o9ng o~u tu 
chung khoan, gop vbn 

01.2 IV.12 38,271 1,481,434 38,271 1,481,434 

- Doanh thu bao lanh phat hanh 
chu'ng khoan 

01.3 0 0 0 0 

- Doanh thu o?i 1y phat hanh 
chli-ng khoan 

01.4 0 0 0 0 

- Doanh thu hO':1t o9ng tu v~n 01.5 0 0 0 0 
- Doanh thu luu ky chung khoan 01.6 0 0 0 0 
- Doanh thu hoat o9ng uy tMc 

o~u gia 
01.7 0 o I 0 0 

- Doanh thu cho thue su dung taj 
san 

01.8 0 0 0 0 

- Doanh thu khac 01.9 4,834,163,835 6,188,303,647 4,834,163,835 6,188,303,647 

2 . Cac khoan giam tri) doanh thu 02 0 0 0 0 
3. Ooan h thu thu~n v~ ho~t dQng 
kin h doanh 

10 4,834,675,926 6,202,757,896 4,834,675,926 6,202,757,896 

4. Chi phi hoat o.9ng kinh doanh 11 IV.13 (213,274,089) (190,605,485) (213,274,089) (190,605,485) 

5. LQ'i nhu~n gQP cua ho~t dQng 
kinh doanh 

20 4,621,401,837 6,012,152,411 4,621,401,837 . 6,012, 152411 

6. Chi phi quan Iy doanh nghi~p 25 (4,278 , I 02,000) (4,751,935 ,273) (4,278,1 02,000) (4,751,935 ,273) 

7. LQ'i nhu~n thu~n tll' ho~t dQng 
kinh doanh 

30 343,299,837 1,260,217,138 343,299,837 1,260,217,138 

8. Thu nh~p khac 31 0 0 0 0 

9. Chi phi khac 32 0 0 0 0 

10. LO'i nhuan khac 40 ° ° ° 0 
11. LQ'i nhu~n til' cac cong ty lien 
k~t 

45 

12. T6ng lQ'i nhu~n k~ toan tm6'c 
tllU~ 

50 343,299,837 1,260,217,138 343,299,837 I ,260,2 J7,138 

13. Chi phi thu~ TNDN hi~n hanh 51 IV.14 45,267,545 

0 

204,428,577 45,267,545 204428,577 

14. Chi.£b.~ thu~ TNDN hoan J':1i 52 0 0 0 

15. LQ'i nhu~11 sau tbu~ thu nh~p 
doan h nghiep 

60 298,032,292 1,055,788,561 298,032,292 1,055,788,561 

15.1. Lgi nhu~n sau thu~ cua c6 
oong thi~u sb 

61 0 0 0 0 

15.2. Lgi nhu~n sau thu~ cua c6 
oong cong ty m" 62 0 0 0 0 

16. Lai co b;'m tIen c6 phi~u(*) 70 0 0 0 0 

.... .~ 
..; 

Ha N(;i, ngay 13 thang 04 nom 201 5 

Ngu'(yi I~p K~ toan tru'6'ng 
(Ky, h9 ten) (Ky, ho ten) 

Le Thi Hi~n Ph~m Van Anh 
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BAo cAo LU'U CHUYEN TIEN T~ 

... 

Chi tieu 
Mli 
chi 
tieu 

TM 

-
Liiy k~ til' diiu 
ulim d~n cuBi 
quy nay(Nlim 

nay) 

. on Vi' 011[, 

Liiy k~ til' dJi u na m /J~u 
cuBi quy nay( am 

tmo'c) 

l. Luu chuy~n ti~n til' ho~t dQng kiuh doanh 

I, LO'i nhu(in tm6c thu~ 01 343299,837 1260217.138 
2. Di~u chinh cho cac khoan 0 0 
- KhAu hao TSCD 02 93 ,969,847 165.298,974 

- Cac khoan d\l' phong 03 (65,317 ,200) (106, 193,745) 

- Uii, 16 chenh I~ch ty gia hbi doai chua tlwc hi~n 04 0 0 
- Uli, 16 tlr hO llt dong d~u tu 05 0 0 
- Chi phi lai vay 06 0 0 
3. L(ti nhu~n til' ho~t dQug kiuh doanh tmo'c thay d6i vBn lu'u 
doug 08 371,952,484 1,319,322,367 

- Tang, giam cac khoim phili thu 09 5,884,568,552 9,250,274,499 
- Tang, giam hang tbn kho 10 (4,100,217,400) 

(1 ,490,358,711) 

(12,120,720,855) 

(291,840,421 ) 
- Tang, gi am cac khoiln phili tra (Khong ke lai vay phai tra, thu~ 
thu nh~p doa11h nghi~p phai nop) 

II 

- Tang, giam chi phi tra tm6c 12 (J 00,659 , 128 ) 50,614,326 

- Ti~n lai vay dil tra 13 0 0 

- Thu~ thll nhaP doanh nghi~p aa nop 14 (45.267,545) (139,5 14 ,603) 

- Ti~n thu khac tu hO \lt dong kinh doanh 15 0 0 
- Ti~n chi khilc cho hO\lt dong kinh doanh 16 0 0 

Lu'u chuy~n ti~n thuJin til' ho~t dQng kinh doanh 20 520,0 18,252 (1,93 1,864,687) 

II, Lu'u cllUy~n ti~n tll' ho~t dQng dJiu tu' 0 0 
I. rien chi de mua s~m , xiiy dl,lng TSCD va cac tai siln dai h\ln 
khac 

2 1 0 0 

2.Tien thu tu thanh I)', nhuQ'Og ban TSCD va cac tai san dili Iwn 
khac 

22 0 0 

3.Ti~n chi cho vay, mlla cac cong C\l nQ' cua dan vi khac 23 0 () 

4.Ti~n thu h6i cho vay, ban I\li cac eong e\l nO' eua dan vi khac 24 0 0 
5,Ti~n chi d~lI tu gop v6n VilO dan vi khae 25 0 0 

6.Ti~n thu hbi d~u tu gop v6n VilO dan vi khac 26 0 0 
7.Ti~n thu lai eho vay, e6 tu'e va IO'i nhuan duO'c chia 27 0 0 

Lu'u chuy~n ti~n thuJin til' ho~t dQng dJiu tu' 30 0 0 

III. Lu'u chuy@n ti~n til' ho~t dQng tili chinh 0 0 
I.Ti~n thu til' phat hanh e6 phi~lI, nhan v6n gop eua chu sa hilu 31 0 0 

2.Ti1:n chi tra von gop eho cae ch u sO' hu'u , mlla I\li eb phi~ll eua 
doanh nghi ~p da phat himh 

32 0 0 

3 ,Ti~n vay ng~n h\ln, dai h\ln nh~n dUQ'c 33 0 0 

4,Ti~n chi Iril nQ' g6e vay 34 0 0 

5,Ti~n chi tni nO' thue tai chinh 35 0 0 

6, cb tlfc, IO'i nhu~n oa tril cho chu SO' hilu 36 0 0 

Lu'u chuy~n ti~n thuJin til' ho~t dQng Hli chin h 40 0 0 
Luu cllUy~n ti~n thuiin trong ky (50 = 20+30+40) 50 520,0 18,252 (1,931 ,864,687) 

Ti~n va hIang duang ti~n d~u ky 60 3,962,702,896 4,044 ,391,827 

Anh huong cua thay doi ty gia h6i doai qlly dbi ngo\li t~ 61 0 0 

Ti~n va tu'o'ng du'o'ng ti ~ n cuBi ky (70 = 50+60+6 I) 70 4,482,721,1 48 2, 112.527,140 

D D' 

Ha N(ii, ngay J3 thGng 04 nam 20 J5 

't 

Ngu'o'j I~p K~ toan tru'o'ng 
(Ky, h9 ten) (Ky, h9 ten) 

III 

Le Thj Hj~n Ph~m Van Anh 
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THUYET MINH BAo cAo TAl cHiNH 

I. THONG TIN KHAI QUAT 

Hinh thtre sO' hu'u v6n 

Cong ty c6 philn Ch(rng khoan Morgan Stanley Huong Vi~t (gQi t~t la "Cong ty) la Cong ty c6 philn dUQc thanh I~p t\li 
Vi~t Nam thea giiiy phep kinh doanh s5 0103015277 ngay 29 thang 12 nam 2006 do So K@ hO<;lch va Dilu tu Thanh ph5 
H3 Noi dp. Giiiy phep thanh I~p va hO<;lt dong s5 52/UBCKNN-GPHDKD doUy ban Chung khoan Nha nu6c dp ngay 
29 thang 12 nam 2006 va Giiiy phep di@u chinh s5 ]20/UBCK-GPDCCTCK do Uy ban Chung khoan Nha nu6c dp 
ngay 05 thang 02 nam 2008 va giiiy phep di@u chinh s5 337/UBCK-GPDC ngay 29 thang 6 nam 2010 do Uy ban Chung 
khoan Nha nu6c dp. 

T6ng s5 nhan vien cua Cong ty t\li ngay 31 thang 3 nam 20 I 5 la 25 ngu(ri. 

Nganh ngh~ kinh doanh va hOl.lt dQng ehinh 

Cong ty hO\lt dong trong lInh V1}C chung khoan. 

HO<;lt dong chillh cua Cong ty la moi gi6i chu'ng khoan; tu viin tai chinh; tu viin dilu tu chung khoan; tu doanh chung 
khoan va bao lanh ph:it hanh chu'ng khoan. 

II. co SO' L~P BAo cAo TAI CHiNH vA KY KE ToAN. 

Bao cao taj chinh kem thea dUQc trlllh bay b~ng D6ng Vi~t Nam (VND) thea nguyen t~c gia g5c va pho hQI' v6i cac 
Chu:in mvc K@ toan Vi~t Nam. H~ th5ng K@ toan Vj~t Nam ap dl,mg cho cac Cong ty chung khoan va cae quy djnh 
khac v@ k@ toan t<;li Vi~t Nam. 

Nam tai chinh cua Cong ty b~t dilu to· ngay 0 I thang 01 va k@t thuc vao ngay 3 I thang 12. 

III. TOM TAT cAc cHiNH SACH KE ToAN cnD YEU 

Sau day la cac chinh sach k@ toan chu y@u dUQc Cong ty ap d\lng trong vi~c l~p bao cao tai chinh: 

U'6'e tinh k~ toan 

Vi~c J~p bao cao tai chinh tuan thu thea cac Chu:in mvc K@ toan Vi~t Nam. H~ th5ng K@ toan Vi~t Nam ap d\lng cho 
cac Cong ty chung khoan va cac quy djnh hi~n hanh khac v@ k@ toan t\li Vi~t Nam yeu du Ban Giam d5c phai co nhung 
uac tinh va gia dinh anh huang d@n s5 li~u bao cao v~ cong nO'. tai san va vi~c trinh b:'iy cac khoan cong no va tai san 
tj~m tang t\li ngay l~p bao cao tai chinh cung nhu cac s5 Ji~u bao cao v~ doanh thu va chi phi trong su5t nam taj chinh. 
K@t qua hO\lt dong kinh doanh thvc t@ co th@ khac v6i cac u6c tinh, gia dinh d~t ra. 

Ti~n gl'ri ella nha dllu tll' v~ giao dieh ehtmg khoan 

Day la cac khoan d(it CQC clla nha d:'iu tu chu'ng khoan t<;li ngan hang chi dinh cho m\lC dich th\lc hi~n cac giao dich 
chu'ng khoan. 

Ti~n gifi thanh toan bu trir giao dieh ehu'ng khoan 

Day Ja cac khoan ti@n d(it CQC cho vi~c thvc hi~n cac giao dich xoa l~nh va kh6p I~nh t\li Trung tam giao dich chung 
khoan va Trung tam luu ky chung khoan. 

Dilu to" ng~n h\ln bao g6m chung khoan tv doanh va ti@n gui ngan hang co ky h<;ln tren 3 thang va du6i I nam. Dilu tu 
ngan h\ln duO'c ghi nh~n thea gia g5c tro di dV phong giam gia chung khoan. 

DV phong giam gia chung khoan da niem y@t dUQC th\l'c hi~n thea nhung huang d~n thea Thong tu s5 228/2009/TT­
BTC ("Thong to" 228") ngay 07 thang J2 nam 2009 do Bo Tai chinh ban hanh. D\l' phong giam gia cho cac chung khoan 
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chua aUQ'c niem y€t au'QC th\lc hi~n thea Thong tu 228 va d\l'a tren gia thi twang aUQ'c cung dp t6i thi€u b6i ba (03) 
Cong ty chung khoan t;;ti thai ai€m l~p d\l' phOng, 


DI.l' phong giam gia cua cac chu'ng khoan tl.l' doanh aUQ'c ghi nh~n VaG chi phi cua Cong ty trong cac giao dich chu'ng 

khoan, 


Gia cua cac chu'ng khoan tlJ doanh aUQ'c xac ainh thea phuong phap nh~p two-c, xu.it truo-c, 


Tai san c6 djnh hu'u hlnh va kh~u hao 


Tai san c5 airth hiIu hinh aUQc trinh bay thea nguyen gia trll' gia trj hao mon li.1y k€. 


Nguyen gia tai san c5 ainh hiIu hlnh bao g5m gia mua va toan bQ cac chi phi khac lien quan trl.lC ti€p a€n vi~c aua tai 

san VaG tr;;tng thai s~n sang su' dl.lng, 


Tai san c6 ajnh hil'u hlnh aUQ'c kh§u hao thea phuong phap auong th~ng dl.la tren thoi gian hilu dl.lng uo-c tinh. ql th€ 

nhu sau: 


2015 
S6 nam 

Nha cu'a va v~t ki€n truc 6 
G 

Thi€t bj van phong 5 

Phuong ti~n v~n tai 6 

Tai san khac 5 

Tai san c6 djnh vo hinh va kh~u hao 

Tai san c6 ajnh vo hinh th€ hi~n gia trj phiin m@m ling dl.lng auQ'c trirth bay thea nguyen gia trLI ai gia trj hao mon lily 
k€. Gia trj phiin m@m aUQc phan b5 thea phuong phap auo'ng thing trong thai gian 5 nam, 

Doanh thu 

HOr;It d(Jng rnoi gioi cMmg khoan 

Doanh thu ho;;tt aQng moi gio-i chung khoan auQ'c ghi nh~n tren bao cao k€t qua kinh doanh khi thl.lC thu. 

Hoat dong driu tu chL'rng khoan, gop v6n 

Doanh thu ho;;tt aQng aiiu tu chung khoan la khoan thu nh~p tll' chenh I~ch v@ mua ban chung khoan tu doanh cua Cong 
ty, 

Doanh thu tLl' ho;;tt aQng aiiu tu gop v6n la lai thu aUQc tu c5 phi€u va trai phi€u. Lai aiiu tu c5 phi€u aUQc ghi nh~n tren 
bao cao k@t qua ho;;tt aQng kinh doanh tren co s6 thong bao chia lai cua t6 Chll'C co c6 phiin do cong ty n~m gill. Lai trai 
phi€u aUQ'c ghi nh~n tren bao cao k€t qua ho;;tt aQng kirth doanh tren CO' s6 d5n tich, 

Doanh thu vd v6n kinh doanh 

Doanh thu v@ v6n kinh doanh la doanh thu lai ti@n gU'i ngan hang, lai ky phi€u ngan hang, aUQc ghi nh~n tren bao cao 
k€t qua kinh doanh tren co' s6 d5n tich, 

Doanh thu khac 

Doanh thu khac la doanh thu lai ti@n gui ngan hang. [ai ky phi€u ngan hang .. , aUQc ghi nh~n tren bao cao k€t qua kinh 

doanh tren co sa d5n tich. 


C hi phi dj yay 


Chi phi ai yay auQ'c ghi nh~n VaG bao cao k€t qua ho;;tt aQng kinh doanh khi phat sinh. 
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Thu~ 

Thu~ thu nh~p doanh nghi~p the hi~n tbng gia tri cua sb thu~ phai tra hi~n t~i va sb thu~ hoan l~i. 

s6 thu~ hi~n t~i phai tra duoc tlnh dl,la tren thu nh~p chiu thu~ trong nam. Thu nh~p chiu thu~ khac voi loi nhuan thu~n 
duoc tdnh bay tren bao cao k~t qua ho~t dong kinh doanh vi thu nh~p chiu thu~ kh6ng bao g6m cac khoan thu nh~p hay 
chi phi tinh thu~ ho~c duvc kh§u trLl trong cac nam khac (bao g6m ca 16 mang sang. n~u co) va ngmli ra kh6ng bao g6m 
cae chi tieu kh6ng chiu thu~ ho~c kh6ng dUQc kh§u tru. 

Vi~c xac dinh thu~ thu nh~p cua C6ng ty can cu· VaG cac quy dinh hi~n hanh v~ thu~. Tuy nhien, nhOng qu y dinh nay 
thay d6i thea tung thOi ky va vi~c xac dinh sau cung v~ thu~ thu nh~p doanh nghi~p ttl Y thuoc VaG k~t qua kiem tra cua 
co quan thu~ co th§m quy~n. 

Thu~ thu nh~p hoan I~i dUQc tinh tren cac khoan chenh l~ch giua gia tri ghi s6 va co so tlnh thu~ thu nh~p cua cae 
khoan ml,lc tai san ho\ic c6ng nQ tren bao cao tai chlnh va duqc ghi nh~n thea phuong phap bang can dbi k~ toan . Thu~ 
thu nh~p hoan lai phai tra phai dUQc ghi nh~n cho r§t ca cac khoan chenh lech t~m thoi con tai san thu~ thu nhap hoan 
I~i chi dUQc ghi nMn khi ch~c ch~n co du lQi nhu~n t[nh thu~ trong tuong lai de khfru tru· cac khoan chenh lech t~m thoi. 

Thu~ thu nh~p hoan I~i dUQ·c xae dinh thea thu~ su§t dl,l· tlnh se ap dl,lng cho nam tai san duoc thu h6i hay no phai tra 
duoc thanh toan . Thu~ thu nh~p hoan I~i duvc ghi nh~n vao bao cao k~t qua ho~t dong kinh doanh tru twong hQp khoan 
thu~ do co lien quan d~n cac khoan ml,lc dugc ghi th~ng vao vbn cM s6 huu. Trong truo·ng hQP do, thu~ thu nh~p hoan 
I\li cling duoc ghi th~ng VaG v6n cM s6 Mu. 

Hi san thu~ thu nh~p hoan I~i va no thu~ thu nh~p hoan l~i phai trei dugc bu tru· khi C6ng ty co quy~n hgp phap de bu 
tnl giua tai san thu~ thu nh~p hi~n hanh voi thu~ thu nMp hi~n hanh phai nop va khi cac tai san thu~ thu nh~p hoan lai 
va ng thu~ thu nh~p hoan l~i phai tra lien quan toi thu~ thu nh~p doanh nghi~p dugc quan Iy boi cung mot co quan thu~ 
va C6ng ty co dl,l dinh thanh toan thu~ thu nh~p hi~n hanh tren co sO' thu~n. 

Cac IO\li thu~ khae duvc ap dl,lng thea cae lu~t thu~ hi~n hanh t~i Vi~t Nam. 
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IV. THONG TIN B6 SUNG CHO cAc KHOAN Ml)C TRiNH BAy TRONG BAo c Ao TAl cHiNH 

1. TIEN vA cAc KHoAN TV'ONG DU'ONG TIEN 

Ti@n m~t 


Ti@n gi'li Ngan hang 


Ti@n glli cua nha o~u tu v@ giao dich chUng khoan 


Ti@n gui thanh toan bu tIll giao dich chu'ng khoan 


Ti@n gi'ri ngan hang c6 ky h;:tn 


2. cAc KHoAN DAu TV' TAl cHiNH NGAN H~N 

ChU11g [(hoan tl,l' doanh 


C6 phi@u niem y@t 


Ti@n gt'li NH c6 ky h;:tn tren 3 thang o@n I nam 


Tru: D\l ph6ng giam gia chung khoan 1\1 doanh 

D§U tu' tai chfnh ng~n h~n 

3. PHA.I THU KHAc 

Uii ti@n glli Ngan hang 


Phai thu khac 


3111212014 

VND 

30,000,000 

884,560,362 

82,918,927 

665,223,607 

2,300,000,000 

3,962,702,896 

3111212014 

VND 

2,600,434,200 

347,400,000,000 

350,000,434,200 

(2,492,751,200) 

(2,492,751,200) 

347,507,683,000 

3111212014 

VND 

10,134,082,943 

9,060,000 

10,143,142,943 

31/3/201 5 

VNO 

30,000,000 


781,123,299 


82,947,715 


588,650,134 


3,000,000,000 


4,482,72 1,148 


311312015 

.;, 
VND 

2,600,651,600 

351,500,000,000 

354,100,651,600 

(2,427,434,000) 

(2,427 434,000) 

351,673 ,21 7,600 

311312015 

Vl'ID 

4,262,856,723 


9,140,000 


4,271996,723 
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4. TAt SAN co DJNH HiJ'U HINH 

Nha cii'a, v~t Thi~t b, van Phu'o'ng ti~n Tai san c6 CQng 
ki~n trltC phong v~n tai d,nh khac 

VND VND VND VND VN O 

NGUYEN GtA 

T~i ngay 31 II 2/20 14 65,754,000 4,880,012,002 853,188,500 0 5,798,954,502 

Tang trong ky 

Giam trong ky 0 

T~i ngay 31/3/2015 65,754,000 4,880,012,002 853,188,500 0 5,798,954,502 

KHAU HAO LOy KE 

T~i ngay 31 / 12/20 14 65,754,000 4,287,582,060 853,188,500 0 5,206,524,560 

Kh§u hao trong ky 67,787,037 67,787,037 

Giam trong ky 0 

T\li ngay 3113 /2015 65,754,000 4,294,360,097 853,188,500 0 5,274,31] ,597 ; 
GIA. TR! CON L~] 

T~i ngay 3111212014 592,429,942 592,429,942 

T~i ngay 3113 /2015 524,642,905 524,642,905 

5. TAl SAN CO DJNH VO HiNH 
Phftn m~m u:ng T6ng 

d\lng 
VND VNO 

NGUYEN GIA. 

T<;li ngay 31112/2014 3,000,968,383 3,000,968,383 

Tang trong ky 

Giam trong ky 

T\li ngay 3113/2015 3,000,968,383 3,000,968,383 

KHAU HAO LOy KE 

T\li ngay 31112/2 014 2,756,373,531 2,756,373,531 

Tang trong ky 26,182,809 26,182,809 

Giam trong ky 

T~i ngay 3 113 /2 015 2,782,556,340 2,782,556,340 

GIA TRl CON L~I 

T~i ngay 3111212014 244,594,852 244,594,852 

T~i ngay 3113/2015 218,412,043 21 8,412,043 
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6. TtEN NOP QUY HO TRQ' THANH ToAN 

S6 du d§u nam 


Ti~n DOP b6 sung trong ky 


Ti~n lai phan b6 trong ky 


s6 duo cu6i ky 


7. TAl sAN DAI H~N KHAc 

f)~t CQC thuS van ph6ng 


f)~t CQC khac 


s6 duo cu6i ky 


8. THUE VA cAc KHOAN PHAI NOP NHA. NlfOC 

Thu~ thu nh~p ca nhan 


Thu~ thu nh~p doanh nghi~p 


Thu€ nhil th§u 


Thu@ GTGT d§u ra 


9. CHI PHI PHAr TRA 

DV ph6ng trQ dp thai vi~c 


Phi dich vI,! ttr v§n va ki~m toim 


Chi phi phai tra khac 


10. cAc KHoAN PHA] TRA, PHA] NOP NGAN H~N KHAc 

Thanh toan bu tru' giao dich ch(mg khoan 


Phai tra, phai nop khac 


2014 

VNf> 

499,024,953 

684,862 

55,002 ,61 I 

554,712,426 

2014 

VNf> 

388,089,000 

7,135,280 

395,224,280 

3111212014 

VNf> 

454 ,657,596 

(1) 

0 

0 

454,657,595 

31112/2014 

VNf> 

671,950,570 

189,200,000 

68,641,175 

929,791,745 

31112/2014 

VNf> 

666,913,853 

249,881,000 

916,794,853 

20 15 


VNO 


499,024 ,953 

1,45 4,991 

86 ,077 ,695 

586,557,639 

20 15 


VND 


388,089,000 

7,135,280 J; 
395,224,280 

31 /312015 


VNf> 


158,751,131 

( I ) 

0 

0 

158,751,130 

31/3/2015 


VNO 


671 ,950,570 

5 I ,700,000 

69,414,280 

793,064,850 

311312015 

VND 

590,342,502 

249,881,000 

840,223,502 
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11. VON CHU s6 HlrU 

Tl.li ngay 31/12/2014 

Gop v6n trong n3m 

LOi nhu~n trong ky 

C6 tuc cia tra 

Trich J~p cac qu y 

Tl.lj ngay 3113/2015 

Vbn di~u l~ 

VND 

300,000,000,000 

300,000,000,000 

Quy khac thuQc 
vbn chu so' hu'u 

VND 

6,134,983,965 

° 
6,134,983,965 

L<;ri nhu~n chlra T&ng 
phan phbi 

VND VND 

55,091,461,318 361,226,445,283 

298,032,292 298 ,03 2,292 

° 
55,389,493,610 361,524,477 ,575 

12, DOANH THU HO~T DONG DAU TV' CHuNG KHOAN, GOP VON 

Day Iii khoan thu nh~p tLl chenh I~ch v~ mua ban chung khoan tI,r doanh cua Cong ty, 

13. CHI PHi HO~T DONG KINH DOANH 

Chi phi moi gi6i chung khoan cho nguoi d§u tu 


Chi phi hO\lt d9ng t\l doanh chu'ng khoan 


D\l ph6ng giam gia chUng khotm d§u tu ng~n h\ln 


Cac chi phi khitc 


]4. CHI PHi THUE THU NHJ.P DOANH NGHJJ):P HTJ):N HANH 

LQ'j nhu~n tm6'c thu~ 


Di~u chinh cho thu nh~p chiu thu~ 


TrLc Thu nh~p kh6ng chiu thue 


C9ng: Cac khoan chi phi khong duo'c kh~u tru 


Thu nh~p chiu thu~ 


TIme su~t 


Thu~ thu nh~p doanh nghi~p phai nQp 


Ngu'c)'i l~p K~ toan tm(J'Ilg 
(Ky, 119 ten) (Ky, h9 ten) 

Le Thi Hi~n Phl.lm Van Anh 

QI-2014 QI-20 15 

VND V I:) 

264,224,541 267 ,536,455 

25,278,045 121 ,000 

(106,193,745) (65,317,200) 

7,296,644 10,933 ,834 

190,605,485 213,274,089 

QT-2014 QI-2 015 

VND VND 

1,260,217,138 343,299,837 

330,996,334 137,538 ,27} 

929,220,804 205,76] ,566 

22% 22% 

204,428,577 45,267,545 

Ha N6t', ngay J3 thang 04 nclm 20J5 
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